1

2021 年３月 31 日

各 位

当社連結子会社による新規出店

（ディズニースペシャルカフェ『OH MY CAFE OSAKA』）に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社エスエルディー（本社：東京都港区、代表取締役社長：有村 譲、証券コ

ード：3223、以下「SLD 社」）は、株式会社レッグス（本社：東京都港区、代表取締役社長：内川 淳一郎、証

券コード：4286、以下「レッグス社」）とともに、2021 年４月、「ディズニースペシャルカフェ『OH MY CAFE OSAKA』」

を大阪府大阪市中央区に新規出店することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．『OH MY CAFE』について

レッグス社がディズニー、ピクサーなどの人気キャラクターコンテンツを使用したスペシャルカフェブラン

ドとして展開し、世界中で長年愛され続けてきたディズニーの魅力的なキャラクターコンテンツ力と、全国で

年間 100 件以上のコラボカフェ開催を手掛けているレッグス社のプロデュース力とが組み合わさることで、ま

るでディズニーの世界に飛び込んだようなカフェ空間をつくりあげ、より多くのファンの方々に楽しさと喜び

をお届けしています。

２.本件の概要

2020 年初頭から継続している新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響により、当社グループの属する外

食業界は依然として厳しい外部環境にさらされております。しかしながら、そのような環境下においても、SLD

社の一部直営店舗にて実施している IP コンテンツ（アニメやゲーム、漫画、アイドル、音楽アーティスト等）

を活用したコラボカフェの業績に関しては好調に推移しております。

これは、「コト消費」（個人の趣味・嗜好に合った体験を求める消費者行動）に関する需要は依然として高い

ことの表れであり、SLD 社としては、コラボカフェの実施はその需要を取り込む有効な手段であると考えてお

ります。

また、SLD 社は過年度より IP コンテンツホルダーとの協業を継続しており、メニュー開発や空間プロデュー

ス及び店舗運営等のノウハウを積み上げてまいりました。これらのノウハウを効果的に活用できるコラボカフ

ェという領域に経営資源をより一層投下することが、当社の収益性の向上に寄与すると判断しております。

これらを踏まえ、SLD 社は今後もますます高まることが予想される「コト消費」へのニーズに柔軟に対応す

べく、レッグス社とディズニーのカフェブランドである『OH MY CAFE』として大阪心斎橋に新規出店すること

を決定いたしました。

なお、レッグス社とSLD社は、これまでに何店もコラボカフェ運営に取り組んでおりますが、『OH MY CAFE OSAKA』

を、レッグス社と SLD 社におけるディズニーキャラクターのスペシャルカフェの関西地区フラッグシップ店と

位置付け、第一弾「ズートピア」OH MY CAFE の開催後も、同店舗においてディズニーキャラクターのスペシャ

ルカフェを順次展開していく予定です。

会 社 名 株式会社ＤＤホールディングス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  松村 厚久

（コード番号：3073 東証第一部）

問合せ先 執行役員 グループ経営企画本部長  斉藤 征晃

電話番号 03-6858-6080（代表）

３．店舗情報

（１）店名

『OH MY CAFE OSAKA』

（２）所在地

大阪府大阪市中央区心斎橋筋１-６−１

（３）第一弾スペシャルカフェ内容

・開催期間：2021 年４月 28 日～2021 年７月６日

・開催カフェ：「ズートピア」OH MY CAFE

（2021 年３月４日に公開から５年を迎え、全世界で愛されている大人気作品、ディズニー映画『ズートピア』

の世界観をテーマにしたスペシャルなカフェです）

（４）OH MY CAFE 公式サイト

  https://ohmycafe.jp

４．当社の業績に与える影響について

業績に与える影響は軽微であります。

以 上